
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 065 755/98-5025 Inspektorát č. 06 - Ústí nad Labem
Signatura: mf5us302 Okresní pracoviště Teplice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední škola sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odborná škola, 
s. r. o.

415 01 Teplice,- Újezdeček, Košťanská 120/8

IZO: 108 037 681

Ředitel školy / zařízení: PhDr. Marie Bílová

Zřizovatel: Sdružení pro Soukromou střední školu sociálně právní (občanské 
sdružení)

Příslušný školský úřad: Školský úřad Teplice

Termín inspekce: 11. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Eva Štorkánová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, třídní výkaz, třídní kniha, schválené 
učební plány a učební osnovy studijního oboru, maturitní otázky, 
harmonogram maturitních zkoušek, přehled klasifikace, texty 
k otázkám předmětů maturitní zkoušky

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Maturitní zkouška na Střední škole sociálně právní se dne 11. 9. 1998 konala v budově nové 
adresy školy. Klasický školní objekt, jehož úpravám, vybavení a výzdobě věnoval učitelský 
sbor a vedení školy podstatnou část prázdnin, tvořil důstojné prostředí pro zkoušku tohoto 
významu. Zkušební komise byla úplná a pro žáky vytvořila atmosféru vzájemné důvěry. 
Časový harmonogram respektoval časový prostor pro relaxaci žáků v průběhu zkoušky a její 
nerušený průběh. Všichni zúčastnění žáci konali zkoušku v náhradním termínu. Dva z nich 
vzhledem k absenci v řádném termínu maturit a další dva pro opravnou zkoušku výroční 
klasifikace čtvrtého ročníku v srpnu. Podmínka vykonání praktické zkoušky z odborných 
předmětů před teoretickou zkouškou z odborných předmětů byla splněna 4. 9. 1998. Možnosti 
veřejného charakteru maturitní zkoušky využili žáci nižších ročníků.
Podmínky maturitní zkoušky lze hodnotit jako velmi dobré. 



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa
Obsah maturitní zkoušky byl stanoven v souladu se vzdělávacím programem studijního oboru 
sociální služby se zaměřením ekonomicko administrativním. U volitelných předmětů (občanská 
nauka a francouzský jazyk) byla dodržena předepsaná dotace odučených hodin předmětů 
maturitní zkoušky. U předmětu občanská nauka musel být z tohoto důvodu celkový počet 
o jednu hodinu povýšen. Změna proti učebnímu plánu schválenému MŠMT ČR k 1. 9. 1994 
pod č.j. 13996/94-23/27 nepřekročila 10 %. Maturitní otázky byly schváleny ředitelkou školy, 
obsahově korespondovaly s učebními osnovami předmětů maturitní zkoušky. Předložené 
písemné práce z českého jazyka byly řádně opraveny. Teoretická zkouška z odborných 
předmětů nebyla členěna (v souladu s § 11 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia na středních školách) na samostatně klasifikované zkoušky. Protokoly 
o praktické zkoušce z odborných předmětů byly předloženy. 
V tomto bodě lze činnost školy hodnotit jako dobrou. 

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Přes skutečnost, že žáci patřili během studia mezi prospěchově slabší nebo do jejich přípravy 
zasáhla delší absence, jejich znalosti odpovídaly obsahu maturitní zkoušky, prokázali spíše 
průměrné znalosti a solidní vyjadřovací schopnosti. Jejich vystupování bylo velmi slušné. 
Znalosti žáků odpovídaly charakteru zkoušky a korespondovaly s předchozími studijními 
výsledky. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Požadavky zkušební komise odpovídaly významu maturitní zkoušky, klasifikace byla 
objektivní. Všichni žáci prospěli. 
Hodnocení žáků bylo objektivní, klasifikace byla v souladu s § 20 vyhlášky č. 442/1991 Sb. 
a odpovídala předvedeným výkonům. 

5.  Dodržování právních předpisů
Při maturitní zkoušce v náhradním termínu konané dne 11. 9. 1998 nebyly porušeny právní 
předpisy. Kontrolovaná dokumentace byla úplná, drobnější administrativní nepřesnosti byly 
odstraněny během inspekce. 
Porušení obecně platných právních předpisů nebylo zjištěno. 

ZÁVĚRY

Maturitní zkouška v náhradním termínu, konaná na Střední  škole sociální 
PERSPEKTIVA Teplice dne 11. 9. 1998, proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na středních školách.

V  Teplicích   dne 22. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ............................................................

                 Mgr. Eva Štorkánová



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy: -

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne       ...............28. 9. 1998..................

razítko

    
     

      podpis ředitelky školy       ................................................
                                                    PhDr. Marie Bílová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 12. 10. 1998 065 755/98-5025
Školský úřad: 12. 10. 1998 065 755/98-5025
Rada školy:          -                 -


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



